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 Temat: Kościoły i wspólnoty chrześcijańskie 

Wykonajmy zadanie 1 w „Kartach pracy”. Odgadnięte hasło powinno stanowić punkt wyjścia. 

Uczniowie mogą podzielić się sytuacjami ze swego życia, do których można zastosować to 

powiedzenie.  

Zadanie 1. Z podanych poniżej obrazków ułóż słynne powiedzenie, które mówi o tym, jak 

budować jedność. NP. Możesz tej wpisać to poniżej lub inne. 

ZGODA BUDUJE NIEZGODA RUJNUJE 

Niestety, w historii także wśród wyznawców Chrystusa doszło do wielu konfliktów i podziałów. 

Wciąż jednak wierzymy, modlimy się i podejmujemy różne działania, aby wszyscy chrześcijanie 

zjednoczyli się w jednym Kościele. Ważne jest jednak to, żebyśmy się nawzajem dobrze poznali, 

dlatego na dzisiejszej katechezie porównamy Kościoły i wspólnoty chrześcijańskie.  

Uczniowie wymieniają znane Kościoły chrześcijańskie. Na dzisiejszej katechezie będziemy 

wymieniać podobieństwa i różnice między Kościołem katolickim, Kościołem prawosławnym, 

głównymi wspólnotami protestanckimi (luteranie i kalwini) oraz anglikanizmem. 

Zadanie 2 Karty pracy:  

 

 

 

 



Zadanie 3.  

We fragmentach przemówienia bł. Jana Pawła II, wygłoszonego 31 maja 1997 roku we 

Wrocławiu, podkreśl te zdania, które mówią, co możesz zrobić dla jedności chrześcijan.  

[…] potrzebujemy tolerancji, ale sama tolerancja między Kościołami to stanowczo za mało. 

Trzeba się również wzajemnie akceptować […]. Europa potrzebuje nas wszystkich zebranych 

solidarnie wokół Krzyża i Ewangelii. Winniśmy z uwagą czytać znaki czasu. Jezus Chrystus 

oczekuje od wszystkich świadectwa wiary […]. Do wspólnego świadectwa prowadzi trudna 

droga pojednania, bez którego nie może być jedności. Nasze Kościoły i Wspólnoty kościelne 

potrzebują pojednania […]. Czy możemy być w pełni pojednani z Chrystusem, jeśli nie jesteśmy 

w pełni pojednani między sobą? […].  Powinnością jest usilnie dążyć do odbudowy jedności, 

której chciał Chrystus, i powinnością jest modlić się o tę jedność 

 Zadanie 4 w Kartach pracy  

 

 

Notatka: Wszyscy ludzie ochrzczeni należą do Kościoła Jezusa Chrystusa także Ci, którzy nie 

pozostają w pełnej łączności z Kościołem katolickim, słusznie nazywają się chrześcijanami. Są 

naszymi siostrami i braćmi w wierze. Wierzymy, że kiedyś wszyscy chrześcijanie zjednoczą się 

w jednym Kościele. 


